
Znak postępowania: MPEC/PE-EZ/88/19 

1 

 

             Olsztyn, dnia 12.07.2019 r. 

 

ZESTAW (5) 

 

 

WYKONAWCY 

Zamawiający odpowiada na pytanie Wykonawcy do SIWZ w przetargu nieograniczonym (numer postępowania 

MPEC/PE-EZ/88/19) na „Pełnienie funkcji inżyniera kontraktu dla zadania pn. „Modernizacja Ciepłowni 

Kortowo przy ul. Słonecznej 46 w Olsztynie – w celu dostosowania do norm emisyjnych wynikających z 

Dyrektywy IED i Konkluzji BAT”. 

 

 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie postanowienia § 9 ust. 3 zdanie drugie? Tego rodzaju postanowienia 

stoją w sprzeczności z obowiązkami nakładanymi na podmioty podlegające ustawie o podatku od towarów i 

usług.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zgodnie z umową podstawą wystawienia faktury jest odebrana przez 

Zamawiającego praca IK. W przypadku przedmiotowej umowy odbiór polega na zatwierdzeniu raportu 

miesięcznego/końcowego przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie postanowienia § 11 ust. 7 wzoru umowy? Prawo zamówień 

publicznych nie wymaga, aby wykonawcy uzupełniali zabezpieczenie umowy, a takie zobowiązanie stanowi dla 

wykonawcy ryzyko, iż w przypadku bezprawnego skorzystania z takiego zabezpieczenia wykonawca ma dać 

możliwość zamawiającemu na kolejne bezprawne korzystanie z łatwego sposobu zaspokajania swoich roszczeń 

nim sytuacja zostanie wyjaśniona przez sąd.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wskazuje, iż zobowiązanie do 

wyrównania kwoty zabezpieczenia nie dotyczy sytuacji zaspokojenia roszczeń Zamawiającego, innymi słowy – 

wykonawca ma obowiązek wyrównania zabezpieczenia tylko wtedy, gdy dojdzie do jego zmniejszenia z innych 

powodów niż zaspokojenie Zamawiającego. 

 

Pytanie 3.  

Czy Zamawiający zgodzi się na przeredagowanie postanowień § 12 w taki sposób, aby kary umowne tam 

zawarte były należne, jeżeli wykonawca nie wykona lub nienależycie wykona swoje zobowiązania z przyczyn 

zależnych od siebie? Wykonawca nie powinien być karany żadną karą umowną, jeżeli to z jego winy dojdzie do 

niewykonania lub nienależytego wykonania jego obowiązków. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Wniosek o zmianę jest nieprecyzyjny. 

 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie limitu kar umownych zawartego w postanowieniu § 12 ust. 7 wzoru 

umowy z 50% na 10%?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 



Znak postępowania: MPEC/PE-EZ/88/19 

2 

 

 

Pytanie 5. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie postanowienia § 12 ust. 11 w następującym brzmieniu: „Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, szkody pośrednie lub następcze, w tym w szczególności za 

roszczenia kierowane i egzekwowane wobec Zamawiającego przez podmioty trzecie”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w § 12 projektu umowy ustępu 11 o treści: „Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za utracone korzyści i szkody pośrednie, z zastrzeżeniem możliwości dochodzenia przez 

Zamawiającego od Wykonawcy zwrotu środków unijnych związanych z realizacją Modernizacji CK w przypadku 

ich utraty, konieczności przedterminowego zwrotu, rozwiązania umowy, nałożenia kar umownych itp., z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. W takich wypadkach Wykonawca na wezwanie Zamawiającego dokona zwrotu 

odpowiedniej kwoty w terminie i na rachunek wskazany przez Zamawiającego. Odpowiedzialność Wykonawcy 

przewidziana powyżej nie przekroczy kwoty poniesionych przez Zamawiającego szkód.” 

 

Pytanie 6. 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie postanowienia § 12 ust. 11 w następującym brzmieniu: „Całkowita 

odpowiedzialność Inżyniera Kontraktu niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia ograniczona 

jest do 20% Wynagrodzenia określonego w § 8 ust 1 Umowy”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany projekt umowy w ten sposób, iż dodaje się w § 12 ustęp …(numeracja 

odpowiednio do powyższej odpowiedzi) w następującym brzmieniu: „Łączna odpowiedzialność Inżyniera 

Kontraktu wynikająca z Umowy (wynikająca z jakiegokolwiek powodu, w tym z naruszenia Umowy, Kar 

Umownych, w wyniku czynu niedozwolonego, obowiązku do zwolnienia z odpowiedzialności, naruszenia 

Przepisów Prawa lub zasad słuszności) nie przekroczy kwoty 100% (stu procent) Wynagrodzenia Umownego 

brutto (łączny limit odpowiedzialności). Ograniczenie odpowiedzialności wynikającej z Umowy nie będzie miało 

zastosowania do, ani nie będzie obniżone przez (ani nie będą do niego wliczone czy wzięte pod uwagę) 

zdarzenia, które dotyczą odpowiedzialności powstałej z powodu winy umyślnej.” 

 

Pytanie 7. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowienia § 13 ust. 4 wzoru umowy w ten sposób, aby przejście 

praw autorskich odbywało się wyłącznie w momencie zapłaty za odpowiednie dokumenty w ramach etapów 

realizacji? Zamawiający nie może korzystać z praw autorskich, jeżeli nie zapłacił wykonawcy należnego mu 

wynagrodzenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 8. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowienia § 13 ust. 4 wzoru umowy w ten sposób, aby przejście 

praw autorskich odbywało się wyłącznie do takich Danych, które zostały utworzone na potrzeby realizacji 

umowy? Jeżeli wykonawca podczas realizacji umowy zaprezentuje dokument standardowy, który pokazywany 

jest przy okazji realizacji innych umów, zamawiający nie powinien otrzymywać praw do takich danych 

wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 13 ust. 4 zdanie pierwsze w następujący sposób: „Inżynier 

Kontraktu z chwilą dostarczenia Zamawiającemu Danych Inżyniera Kontraktu, w tym m.in. na elektronicznej 

platformie wymiany informacji, bez dodatkowych opłat (tzn. w ramach Wynagrodzenia Umownego) przenosi na 



Znak postępowania: MPEC/PE-EZ/88/19 

3 

 

Zamawiającego majątkowe prawa autorskie do Danych Inżyniera Kontraktu, które zostały utworzone na potrzeby 

realizacji Umowy, na następujących polach eksploatacji:” 

 

Pytanie 9. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowienia § 15 ust. 2 wzoru umowy w ten sposób, aby nie 

uzależniać możliwości zmian terminów realizacji umowy od starannego działania Wykonawcy MCK? Wykonawca 

nie powinien ponosić odpowiedzialność za działania lub zaniechania Wykonawcy MCK, który został wybrany 

przez zamawiającego, a na którego chęć dokonania określonych działań także zamawiający nie ma wpływu."  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 15 ust. 1 pkt a i b w następujący sposób:  

„ a) opóźnienia w uzyskaniu przez Wykonawcę MCK Pozwolenia na Budowę albo Pozwolenia na Użytkowanie 

albo odmowy wydania przez Organ Władzy Publicznej Pozwolenia na Budowę albo Pozwolenia na Użytkowanie, 

b) zaskarżeń i innych środków prawnych powodujących opóźnienie w uzyskaniu przez Wykonawcę MCK 

Pozwolenia na Budowę.” 
 


